-.ffi (Jniversidade de cruz Alta
.{,"-r";,"\,f9ffi&#ffi

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
coNsELHo uNrvERsrrÁnro

conarssÃo ELETToRAL

EDITAL NO O4l2016

Calendário Eleitoral

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria No 09/2016, de 3L10812016, no uso das
suas atribuições e atendendo o que dispõe a Resolução do Conselho Universitário No
3912016, de 2810912016 - Regulamento Eleitoral, torna público o Calendário Eleitoral para
escolha dos representantes do corpo docente no Conselho Curador da Fundação
Universidade de Cruz Alta e no Conselho Universitário da Universidade de Cruz Alta, e dos
representantes do corpo técnico-administrativo no Conselho Curador da Fundação
Universidade de Cruz Alta e no Conselho Universitário e na Assembleia Geral da
Universidade de Cruz Alta para o mandato 20L712019, de acordo com o seguÌnte
cronoqrama:

*A posse dos conselheiros eleitos ocorrerá na primeira reunião ordináría de cada Conselho ou da Assemblela
Geraf partir do mês de janeiro de 2OL7, na forma dos Estatutos da Fundação Universidade de Cruz Alta e da
Universidade de Cruz Alta.

Cruz Alta, 07 de novembro de 2016.

.\ í1 í1 .\(Lní1 '1.Èuc'
Cléia Rosani Baiotto

Presidente Comissão Eleitoral

Registre-se e Publique-se.
07 de novembro de 2016.

Calendário Data
Período das Inscrições 09 de novembro até 18 de novembro de 2016

Homologação das chapas inscritas 21 de novembro de 2016
Prazo para recebimento de recursos 22 de novembro de 2016

Julgamento de recursos 23 de novembro de 2016

Período para campanha eleitoral 24 de novembro ate 06 de dezembro de 2016

Datada eleição 07 de dezembro de 2016

Apuração e homologação dos resultados 0B de dezembro de 2016
Data da posse A part ir de janeiro de 20t7x

nião ordinária de cada Conselho ou da Assembleia

Cru

Rod. llunicipal Jacob Della tlfiéa, kn 5,6 - Parada Benifo - Cruz Alta, RS - CEP" 98.020-290

Fone: ()XX) 55 3321 1500'www.unìcruz.edu.br